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	1
	05.05.2025
	Kërkesë për informacion nga  Faktoje. Al, lidhur me veprimtarinë e Ministrit të Brendshëm gjatë fushatës zgjedhore.
	26.05.2025
	“Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, dërguar me email, lidhur me veprimtarinë e Ministrit të Brendshëm gjatë periudhës së fushatës zgjedhore, duke iu referuar pyetjeve tuaja, ju bëjmë me dije si më poshtë:

Ministri nuk ka paraqitur kërkesë për leje vjetore, apo pezullim nga detyra gjatë periudhës 11 prill - 10 maj 2025, por ka ushtruar detyrën.

Gjatë periudhës në fjalë, (11 prill - 10 maj 2025) nuk ka pasur urdhra shërbimi dhe dieta të miratuara për Ministrin apo Kabinetin e tij (përfshirë personelin ndihmës) në zonën zgjedhore ku kandidoi.

Sa i përket çështjes së pagës, pagesa e Ministrit bëhet në të njëjtën kohë me personelin e Ministrisë së Brendshme dhe kjo është ekzekutuar në datë 6 maj 2025.’’
	E-mail.
	Pa pagesë.

	2
	13.05.2025
	Kërkesë për informacion nga  Faktoje. Al, për numrin e votuesve të transferuar nga qarqet e tjera në qarqet: Dibër, Elbasan, Fier. Numrin e regjistrimeve të raj në këto qarqe, si dhe sa prej totalit në këto qarqe janë votues për herë të parë.
	30.05.2025
	“Vënia në dispozicion e numrit të qytetarëve me të drejtë vote, që janë transferuar nga qarqet e tjera drejt qarkut Fier, Dibër dhe Elbasan, për periudhën janar-maj 2024 dhe periudhën janar-13 maj 2025;
specifikimi i numrit të regjistrimeve të reja përgjatë 2025, sipas secilës bashki të qarkut  Fier, Dibër dhe Elbasan; sqarojmë se informacioni i kërkuar konstaton në një të dhënë statistikore, për të cilat sugjerojmë t’i drejtohen zyrtarisht INSTAT, si i vetmi institucion zyrtar për publikim dhe shpërndarje të dhënash, përfshirë edhe informacionin e kërkuar ose mund t’i referohet linkut: https://databaza.instat.gov.al:8083/pxëeb/sq/DST/START__MM/MIM3/
 
Përsa i përket kërkesës, lidhur me totalin e votuesve në qarkun Fier, Dibër dhe Elbasan, që janë votues për herë të parë në këto zgjedhje, të dhënat janë si më poshtë vijon:
-votues për herë të parë për qarkun Fier : 12,783 votues;
 -votues për herë të parë për qarkun Dibër : 4,650 votues;
-votues për herë të parë për qarkun Elbasan : 12,040 votues;’’
	E-mail.
	Pa pagesë.

	3
	31.05.2025
	Kërkesë për informacion
lidhur me numrin e shtetasve  afganë, egjiptianë, iranianë, afrikanë dhe filipinas të pajisur me leje qëndrimi në Shqipëri. Llojet kryesore të lejeve të qëndrimit që u jepen këtyre shtetasve, procedurat për përfitimin e tyre, si dhe rolin e institucioneve përkatëse në procesin e integrimi, shërbimet mbështetëse të ofruara dhe menaxhimin e rasteve të mundshme të shkeljes së rregullave të qëndrimit.
	02.06.2025
	Dërguar për ndjekje dhe kompetencë në strukturat përkatëse të: kufirit, migracionit dhe gjendjes civile të cilat disponojnë informacionin e kërkuar.
	E-mail.
	Pa pagesë.
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